Poder Judiciario

Tribunal de Justica de Pernambuco

EXERCICIO 2014

ACUMULAI
ANEXO Il

DO ATE O MES DE MARGO

Gestédo Orgamentaria e Financeira
Anexo Il - Acompanhamento Or¢camentario das Acdes

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

Funcional
Programatica;

Descricdo do Programa/Agao

Funcéo /
Subfunca

Esfera

Fonte

Dotagdo Inicial

Suplementag&o

Cancelamento

Contingen:
ciamento

Dotacéo Autorizada

Provisdo

Destaque

Dotagcéo Liquida

Empenhado

%

Liquidado

%

Pago *

%

0992.2772

Apoio Gerencial e Tecnologico as
Acdes do TIPE / Construcgéo,
Ampliacéo e Reforma dos Iméveis
da PJPE

02.061

07000

3.3

101

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0%)

0,00

0,0%)

0,0%)

0992.2772

Apoio Gerencial e Tecnologico as
AcGes do TIPE / Construgéo,
Ampliacdo e Reforma dos Iméveis
da PJPE

02.061

07000

3.3

102

0,00

0,00

0,00

0,0%)

0,0%)

0,0%)

0992.2772

Apoio Gerencial e Tecnologico as
Acdes do TIPE / Construgéo,
Ampliacéo e Reforma dos Iméveis
da PJPE

02.061

07000

3.3

124

3.650.200,00

3.650.200,00

3.650.200,00

3.650.200,00

633.186,23

17,3%

241.665,55

6,6%)

241.566,08

6,6%)

0992.2772

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Construgéo,
Ampliacéo e Reforma dos Iméveis
da PJPE

02.061

07000

4.4

124

32.041.100,00

32.041.100,00

32.041.100,00

32.041.100,00;

23.618.527,05

73,7%)

2.375.236,82

7,4%)

1.918.042,32

6,0%)

0992.2773

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Desenvolvimento
da Politica de Recursos Humanos

02.128

07000

3.3

101

13.946.200,00

13.946.200,00

13.946.200,00

13.946.200,00

11.391.102,62

81,7%

2.868.035,13

20,6%)

2.003.461,80

14,4%)

0992.2773

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Desenvolvimento
da Politica de Recursos Humanos

02.128

07000

3.3

124

197.600,00

197.600,00

197.600,00

197.600,00

135.884,22

68.,8%)

10.380,10

5,3%)

10.380,10

5,3%

0992.2773

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Desenvolvimento
da Politica de Recursos Humanos

02.128

07000

4.4

124

60.000,00

60.000,00

60.000,00

60.000,00

0,0%

0,0%

0,0%

0577.2774

Celeridade e Efetividade da
Prestacao Jurisdicional /
Desenvolvimento de Magistrados e
Servidores para Prestagdo
Jurisdicional

02.128

07000

3.3

124

0,00

0,00

0.0%)

0.0%)

0.00

0.0%)

0992.2776

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Contribui¢do
Complementar da PJPE ao
FUNAFIN

28.846

07000

3.1

101

2.000.000,00

2.000.000,00

2.000.000,00

2.000.000,00

331.746,79

16.6%

0.0%)

0.00

0.0%)

0992.2776

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Contribui¢do
Complementar da PJPE ao
FUNAFIN

28.846

07000

3.1

124

0,00

0,00

0,00

0,0%)

0,0%)

0,00

0,0%

0992.2777

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / ContribuicBes
Patronais da PJPE ao FUNAFIN

02.846

07000

3.1

101

136.000.000,00

136.000.000,00

136.000.000,00

136.000.000,00

136.000.000,00

100,0%

32.467.340,73

23,9%

32.467.340,73

23,9%!

0992.2777

Apoio Gerencial e Tecnolégico as
Acdes do TIPE / Contribuicdes
Patronais da PJPE ao FUNAFIN

02.846

07000

3.1

124

6.344.200,00|

6.344.200,00

6.344.200,00

0,00

0,0%)

0,0%)

0,00

0,0%

0992.2779

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Beneficios para
|Magistrados e Servidores da PJPE

02.331

07000

3.3

101

77.450.000,00;

77.450.000,00

77.450.000,00

77.450.000,00;

72.941.027,63

94,2%

19.631.411,34

25,3%

19.244.154,81

24,8%!

0992.2779

Apoio Gerencial e Tecnolégico as
Acdes do TIPE / Beneficios para
|Magistrados e Servidores da PJPE

02.331

07000

3.3

124

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0%)

0,0%)

0,00

0,0%

0992.2780

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Ressarcimento de
Despesas de Pessoal & Disposi¢do
da PJPE

28.846

07000

3.1

101

6.560.000,00

6.560.000,00

6.560.000,00

6.560.000,00

3.730.143,46

56,9%)

1.259.669,27

19.2%

1.259.669,27

19.2%

0992.2780

Apoio Gerencial e Tecnolégico as
Acdes do TIPE / Ressarcimento de
Despesas de Pessoal & Disposi¢ao
da PJPE

28.846

07000

3.1

124

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0%)

0,0%)

0,00

0,0%

0992.4241

Apoio Gerencial e Tecnolégico as
Acoes do TIPE / Melhoria dos
Projetos e Servigos da Tecnologia
da Informacéo e

Comunicacdo

02.126

07000

3.3

101

12.600.700,00

12.600.700,00

12.600.700,00

12.600.700,00

12.394.464,73

98.,4%)

1.096.054.16

8,7%)

965.501,35

7,7%)|
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R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

Funcional
Programatica;
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Funcéo /
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%
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%

0992.4241

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Melhoria dos
Projetos e Servicos da Tecnologia
da Informacéo e

Comunicacéo

02.126

07000

3.3

124

12.170.000,00

12.170.000,00

12.170.000,00

12.170.000,00

8.126.221,40

66.,8%)

67.371,24

0,6%)

65.259,24

0,5%

0992.4241

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Melhoria dos
Projetos e Servigos da Tecnologia
da Informacéo e

Comunicacéo

02.126

07000

4.4

124

13.440.000,00

13.440.000,00

13.440.000,00

13.440.000,00

992.921,43

7.4%)

311.880.00

2,3%)

311.880.00

2,3%)

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacao Jurisdicional / Prestacao
Jurisdicional

02.061

07000

3.1

101

651.705.200,00]

651.705.200,00

651.705.200,00

651.705.200,00

641.984.055,07

98,5%!

161.699.748.17

24,8%

161.230.831,69

24,7%)

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacao Jurisdicional / Prestacdo
Jurisdicional

02.061

07000

3.3

101

13.942.500,00

13.942.500,00

13.942.500,00

13.942.500,00

9.687.477,56

69,5%|

2.367.737.12

17.0%

2.045.270,26

14.7%

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacao Jurisdicional / Prestacao
Jurisdicional

02.061

07000

3.3

102

353.000,00

353.000,00

353.000,00

0,00

0.0%)

0.00

0.0%)

0.0%)

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacao Jurisdicional / Prestacao
Jurisdicional

02.061

07000

4.4

102

100.000,00

100.000,00

100.000,00

0.0%)

0.0%)

0.0%)

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacao Jurisdicional / Prestacado
Jurisdicional

02.061

07000

3.1

124

35.959.000,00

35.959.000,00

480.000,00

35.959.000,00

480.000,00

1.3%

0.0%)

0.0%)

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacao Jurisdicional / Prestacado
Jurisdicional

02.061

07000

3.3

124

2.035.000,00

2.035.000,00

2.035.000,00

2.035.000,00

1.159.417,97

57.0%

691.866.33

34.0%

673.380.73

33.1%

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacao Jurisdicional / Prestacao
Jurisdicional

02.061

07000

4.4

124

330.000,00

330.000,00

330.000,00

330.000,00

50.861,50

15.4%

7.215.00

2.2%)

7.215.00

2.2%)

0992.4430

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Suporte as
Atividades Fins do TIPE

02.122

07000

3.3

101

75.787.700,00

75.787.700,00

75.787.700,00

75.787.700,00;

44.477.268,86

58.7%|

11.161.980.78

14.7%

10.730.952.37

14.2%

0992.4430

Apoio Gerencial e Tecnoldgico as
Acdes do TIPE / Suporte as
Atividades Fins do TIPE

02.122

07000

3.3

124

20.365.000,00

20.365.000,00

20.365.000,00

20.365.000,00

14.787.984,23

72.6%

2.682.930.46

13.2%

2.297.683.16

11.3%

0992.4430

Apoio Gerencial e Tecnolégico as
Acdes do TIPE / Suporte as
Atividades Fins do TIPE

02.122

07000

4.4

124

9.418.800,00

9.418.800,00

9.418.800,00

9.418.800,00

1.211.421,64

12,9%

651.930,96

6,9%)

651.930,96

6,9%

0577.4644

Operacionalizacao das Atividades da
Escola Judiciria

02.128

07000

3.3

124

5.000.000,00

5.000.000,00

5.000.000,00

5.000.000,00

1.913.236,76

38,3%)

426.307,70

8,5%)

413.041,38

8,3%)

TOTAL

1.131.456.200,00

1.131.456.200,00

1.089.180.000,00

1.131.456.200,00

986.046.949,15

87,1%

240.018.760,86

21,2%

236.537.561,25

20,9%!

* Valores liquidos pagos, ndo compreendendo as retencdes efetuadas no encerramento do Exercicio.



